Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	31.01.2023
	с. Константиновка
	                         № 56-О

	О проведении недели функциональной грамотности в 6 классе

На основании приказа управления образования администрации Симферопольского район от 31.01.2023 г. № 99, с целью формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся 6 класса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  Неделю функциональной грамотности для обучающихся 6 класса с 13.02.23 г. по 20.02.2023 по направлениям. Мониторинг провести за счет часов внеурочной деятельности в течение  40 минут.
13.02. 2023 - читательская грамотность, Митина Я.Е.
14.02.2023- математическая грамотность, Коломиец Е.И.
15.02.2023- естественно-научная грамотность, Решетняк О.А.

16.02.2023 - финансовая грамотность, Максименко О.А.

17.02.2023- глобальные компетенции, Кащенко И.Н.

20.02.2023- креативное мышление, Куликов А.А.
2. Ответственным за проведение каждого направления:

2.1. Обеспечить  обязательное участие обучающихся 6 класса в мониторинге функциональной грамотности по 6 направлениям

в день проведения

2.2. Проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по  направлениям

       в день проведения
2.3. Предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим данные направления

на следующий день после проведения

3. Заместителю директора по УВР Кириченко Т.В.:
3.1. Проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям

                                                                                                                 до 24.02.2023
3.2. Заслушать информацию  о результатах мониторинга функциональной грамотности по 6 направлениям  на педагогическом совете

                                                                                                               март 2023 г.
4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок